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konuşma

Sayın Bakanlarım, sayın konuk-
lar, basınımızın ve yayınımızın 
değerli temsilcileri, ülkemizin 

dört bir yanından milletimizin hu-
zur ve refahını sağlamak için üstün 
bir görev anlayışı içerisinde çalışan 
meslek mensuplarımızın her yıl kut-
lamış olduğu 10 Ocak İdareciler 
Günü’ne hoş geldiniz, şeref ver-
diniz, bize güç kattınız. Şahsım ve 
Yönetim Kurulu ve tüm mülki idare 
amirleri camiası adına hepinize en 
iyi dileklerimi sunuyorum.

Türk İdareciler Derneği Genel Başkanı Sayın Saffet Arıkan BEDÜK

Derneğimizin kurucularına, bugüne 
kadar görev almış Yönetim Kurulu 
üyelerine teşekkür ediyor ve vefat 
edenleri de rahmetle anıyorum.

10 Ocak, mülki idare amiri hizmet-
leri sınıfının ihdas edildiği gündür. 
10 Ocak, mülki idare amirleri hiz-
metleri sınıfında çalışmakta olan 
tüm meslek mensuplarımızın bilgi, 
birikim paylaşımının olduğu gündür. 
10 Ocak, aynı zamanda mülki idare 
amirleri hizmetleri sınıfındaki mes-

lek mensuplarımızın devlet erkânı 
önünde hem ülke meseleleriyle ilgili 
görüşlerini hem de kendi konuları-
nın dillendirildiği bir gündür.

Sayın Bakanım, değerli misafirler, 
mülki idare amirleri cumhuriyetimi-
zin kuruluşundan bugüne kadar hiz-
metinde olduğu milletimizin canının, 
malının ve namusunun güvencesi 
olmakta, kalkınma planlarının ba-
şarılı uygulayıcısı, takipçisi, görevli 
olduğu yöredeki güç ve kaynakla-

“Mülki idare amirleri her zaman 

demokrasimizin vazgeçilmez 

aktörlerinden olmuşlardır.”

Atanmışlar tarafından 

değil, seçilmişler tarafından 

görevine atanmış olması, 

demokratik gücünü gösteren, 

hizmetinde olduğu halka 

ve kendisini seçenlere her 

zaman hesap veren, verilen 

imkânları yerel imkânlar 

ile birleştirip, yatırım 

ve hizmetlerde başarılı 

olan Mülki İdare Amirleri 

demokrasimizin vazgeçilmez 

aktörlerinden olmuşlardır.

* Türk İdareciler Derneği Genel Başkanı Saffet Arıkan BEDÜK’ün 10 Ocak 2014 İdareciler Günü Konuşması
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rını harekete geçiren, her alandaki 
toplumsal kalkınmayı gerçekleştiren 
birer önder konumundadırlar. 

Yine meslektaşlarımız, cumhuriye-
timizin üniter yapısının korunma-
sında, hukuk devleti ilkelerinin yer-
leştirilmesinde ve uygulanmasında, 
idarede yeknesaklığın sağlanmasın-
da hayati önemi haiz görevler yap-
mışlardır. 

Atanmışlar tarafından değil, seçil-
mişler tarafından göreve atanmış 
olması, demokratik gücünü gös-
teren, hizmetinde olduğu halka 
ve kendisini seçenlere her zaman 
hesap veren, verilen imkânları ye-
rel imkânlar ile birleştirip, yatırım 
ve hizmetlerde başarılı olan, mülki 
idare amirleri, demokrasimizin vaz-
geçilmez aktörlerinden olmuşlardır.

Tarihî tecrübeler, devlet taşra tem-
silcilerinin her zaman yenilik ve de-
ğişimin öncüsü ve çözümün parçası 
olduklarını göstermektedir.

Günümüzde demokratikleşme, hu-
kukun üstünlüğü, insan haklarına 
saygı, düşünce, ifade ve girişim 
özgürlüğü dünyada ortak değerler 
olarak benimsenmektedir. Tüm dün-
yada insan odaklı yaklaşımlar ön 
plana geçmektedir. İnsanların, nere-
de olursa olsunlar, huzur ve refahının 
sağlanması, güvenli bir yaşam ala-
nının oluşturulması tüm yönetimlerin 
temel amacı haline gelmiştir.

Özellikle dezavantajlı gruplar ola-
rak tanımlanan çocuklar, kadınlar, 
engelliler ve yaşlıların sahip olduğu 
haklarını kullanmasının önündeki 
engellerin kaldırılması ve  grupların 
haklarını kullanmalarını sağlayacak 
tedbirlerin alınması önemli görev 
alanları içerisindedir.

Ülkemizde dirlik ve düzenin sağlan-
ması, hukukun üstünlüğünün ga-
ranti altına alınması, kamu hizmet-
lerinin etkin sunulması bakımından 
mülki idare amirlerine sürekli ihtiyaç 
vardır ve gelecekte de var olacaktır.

Bazı basın organlarında, köşe ya-
zılarında Mülki İdare Amirlerine 
ihtiyaç olup olmadığının tartışıldı-
ğını üzüntüyle müşahede ediyoruz. 
Merkezi idare ile yerel idare ara-
sında koordinasyon ve işbirliğini 
sağlayacak merkezi idarenin yatırım 
programları ve politikalarını takip 
edecek bir otoritenin mevcudiyeti, 
hizmetleri daha süratli, verimli ve 
etkili kılacağı muhakkaktır. Bu ko-
nuda yorumcuların Fransa başta 
olmak üzere Avrupa Mülki İdare 
amirleri ile ilgili değerlendirmeleri 
okumalarını tavsiye ediyorum.  

Avrupa’da mülki idare amirleri ara-
sında yapılan toplantılarda; uygu-

lamada farklılıklar olsa da kamu 
hizmetlerinin sağlıklı şekilde yerine 
getirilmesi için mülki idare amir-
lerine bu ülkelerde önemli görev-
ler verildiğini, bazı ülkelerde yeni 
rol ve fonksiyonların verilmesinin 
gündemde olduğunu görmekteyiz. 
Küreselleşme sürecinde kamu yö-
netimlerinde meydana gelen de-
ğişiklikler mülki idare amirlerinin 
rollerinde önemli ölçüde değişime 
sebep olmuştur. 

Avrupa ülkelerindeki mülki idare 
amirleri, kendilerini yerel demok-
rasinin sağlıklı işlemesini sağlayan, 
garanti eden mekanizma olarak ta-
nımlanmaktadır.

Teröre ve destekçilerine karşı ka-
rarlılıkla mücadele edilmesini des-
teklediğimiz gibi, terörün sonlan-
dırılmasına yönelik Hükümetimizin 
girişimlerini de destekliyoruz. Bu 
çerçevede Anayasa’da üniter devlet 
yapısı korunması, üniter devlet ya-
pısının, bir arada yaşamanın iradesi 
olarak anlaşılması gerektiğini bura-
da vurgulamak istiyorum.

Değerli meslektaşlarım, 

Günümüzde devletin bekası kadar 
bireyin yaşam hakkının da, ekono-
mik çıkarlarının, toplumsal ve kül-
türel değerlerin de, yaşam tarzının 
korunması ve geliştirilmesi gerektiği 
yönündeki anlayış ön plandadır. 

Mülki idare amirleri görevlerini ye-
rine getirirken unutulmaması ge-
reken husus, yapılan hizmetlerde 
vatandaşlar arasında hiçbir ayırım 
gözetmeksizin, eşit ve adil olarak 
hizmetleri götürmektir. 

Mülki idare amirlerinin halkla mü-
nasebetleri, vatandaşa duyarlılığı, 
kapısını ardına kadar açması, va-
tandaş nezdinde itibar ve güveni 
artırmıştır.

Tarihî tecrübeler, devlet taşra 

temsilcilerinin her zaman 

yenilik ve değişimin öncüsü ve 

çözümün parçası olduklarını 

göstermektedir.

Özellikle dezavantajlı 

gruplar olarak tanımlanan 

çocuklar, kadınlar, engelliler 

ve yaşlıların sahip olduğu 

haklarını kullanmasının 

önündeki engellerin 

kaldırılması ve  grupların 

haklarını kullanmalarını 

sağlayacak tedbirlerin 

alınması önemli görev alanları 

içerisindedir.
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konuşma

Anayasa’da üniter devlet 

yapısı korunması, üniter 

devlet yapısının, bir arada 

yaşamanın iradesi olarak 

anlaşılması gerektiğini burada 

vurgulamak istiyorum.

Bizler; değişik vesilelerle basında 
veya şurada, burada duyduğumuz 
haberleri tasdik eden davranışlarla 
değil, devlet adamı vakarına yakı-
şır duruşu ile mesleğimizin itibarını 
muhafaza etmeliyiz. Mesleğimizin 
önemini bilmeyenlere, işin doğrusu-
nu, örnek davranışlar olarak göster-
meliyiz!

Sayın Bakanım, 

Mülki idare amirlerimizin diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarında üst 
düzey yönetici olarak görevlendiril-
melerinden büyük bir memnuniyet 
duyuyoruz. Bu mesleğin ve İçişleri 
Bakanlığımızın âdeta yönetici yetiş-
tiren kurum hüviyetine gelmesini de 
takdirle karşılıyoruz. Meslektaşları-
mızı bu başarılarından dolayı  kut-
luyoruz. 

Mülki idare amirlerinin almış olduk-
ları eğitim ve formasyon sürecine 
baktığımız zaman İçişleri Bakanlı-
ğımızın dirayetli uygulamalarıyla, 
fevkalade iyi bir eğitim sürecinden 
geçtiklerini görüyoruz. Uzun süre-
li eğitim programıyla, bir taraftan 
teori, diğer taraftan uygulamaya 
yönelik aktiviteler ve yurt dışı eğitim 
sürecinde mülki idare amirlerinin 
çok iyi yetiştirildiklerini ve devletin 
her kademesinde görev alabilecek 
yetkinliğe sahip olduklarını ifade et-
mek istiyorum. 

Kaymakamların ve vali muavinle-
rinin, özellikle bugüne kadar il ve 
ilçelerde adliye ve mülkiye arasın-
daki ücret dengesi ile ilgili olarak 
paralel gittiğini, hatta Osmanlı’dan 
itibaren de mülki idarenin, valilerin 
maaşları esas alınmak suretiyle de-
ğerlendirildiğini belirtmek istiyorum. 
Gerek kaymakamlar gerekse vali 
yardımcılarının göstergeleriyle yargı 
mensuplarının göstergeleri paralel 
gitmekte iken, bu oranlar kayma-
kamların ve vali muavinlerinin aley-
hine bozulmuştur.

Mülki İdare Amirlerinin eline geçen 
maaştan ziyade emekliliklerine de 
yansıyacak göstergelerin düzenlen-
mesine ihtiyaç duyulmaktadır. Bi-
rinci sınıf Mülki İdare Amirleri 5800 
alırken yargı sınıfı 7200 almaktadır. 
Öyle ümit ve öyle temenni ediyoruz 
ki ve inanıyoruz ki bu olumsuz durum 
yakında ortadan kalkmış olacaktır.

Sayın Bakanım, 

Türk İdareciler Derneği Avrupa 
Mülki İdari Amirleri Derneğinin üye-
sidir. Avrupa Mülki İdari Amirleri 
Derneğinin şu anda yönetiminde 
Türk İdareciler Derneği Başkanı 
olarak ben de görevliyim ve aynı 
zamanda Başkan Vekilliği görevini 
yürütmekteyim. Avrupa Mülki İdari 
Amirleri Derneğinin her yıl düzen-
lemiş olduğu toplantılarda kamu 
yönetimindeki gelişmeler ve mülki 

idari amirlerinin rolleri ele alınmak-
ta ve ülke uygulamaları anlatılarak 
tecrübe paylaşımı sağlanmaktadır. 
Bu kapsamda Avrupa Mülki İdare 
Amirlerinin Avrupa Günleri Toplan-
tısı 2015 yılında İstanbul’da gerçek-
leştirilecektir. 

Ülkemizin içinde bulunduğu coğ-
rafyada, ortak yönetim kültürünü 
paylaştığımız ülkelerdeki Mülki İda-
re Amirleri arasında bilgi birikimi ve 
tecrübe paylaşımına zemin hazırla-
mak amacıyla İçişleri Bakanımızın 
himayelerinde 2012 yılında İstan-
bul’da bir kongre düzenlenmiştir. Bu 
kongrede merkezi Ankara’da olmak 
üzere Uluslararası İdareciler Birliği-
nin kurulması kararlaştırılmıştır. Bu 
karar çerçevesinde Türk İdareciler 
Derneği’nin öncülüğünde 13 farklı 
ülke temsilcisinin katılımıyla Uluslar 
arası İdareciler Birliği’nin kuruluş 
bildirgesi imza töreni 2013 yılında 
gerçekleştirilmiştir. Birliğin kuruluşu 
için gerekli evrakların teslim edilme 
süreci devam etmektedir.
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Sayın Bakanım, 

Her yıl olduğu gibi bugün de ba-
şarılarıyla övündüğümüz meslek 
mensuplarımıza ödüller verilecektir. 
Meslektaşlarımızla ilgili ödüllere se-
çim yapılırken gerçekten çok büyük 
bir sıkıntı çektiğimizi belirtmek isti-
yorum. Bu kaymakam ve vali yar-
dımcılarımızın yaptığı hizmetler her 
türlü takdirin üstündedir. 

Bu vesileyle kaymakamlarımızın ve 
vali yardımcılarımızın başarılı ça-
lışmalar yapmalarına ortam hazır-
layan valilerimizi tebrik ediyor ve 
şükranlarımı sunuyorum.

Büyükşehirlerdeki ilçelerde de kay-
makamlarımızın çok başarılı çalış-
malar yaptığını görmekteyiz. Yeni 
yönetim anlayışını kavramış ve lider 
yönetici özellikleriyle metropollerde 

hizmet sunumunda etkin koordinas-
yon ve denetim hizmeti sağlayan 
mülki idare amirlerinin başarılı ça-
lışmalarını görünce, ülkenin her ye-
rinde mülki idare amirlerine ihtiyaç 
olduğunu söylemek abartı olmaya-
caktır.

Biraz sonra çalışmalarında başarılı 
bulunan idarecilere Derneğimizin 
ödülleri verilecektir. Meslektaşla-
rımızın teşvik ve takdir edilmesi 
düşüncesiyle, bedelleri kendileri 
tarafından ödenen dört değerli bü-
yüğümüz vardır. Hüseyin ÖĞÜT-
ÇEN, Celalettin TÜFEKÇİ, Galip 
DEMİREL ve Vecdi GÖNÜL kendile-
rine teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Yine benim de valiliğimi yapmış, 
kendisine çok büyük saygı duydu-
ğum ve yine kendi adıyla verilen 
ödülü, maalesef vefatı sebebiyle 
aramızda olmadığı için kendisine 
Allah’tan rahmet diliyorum Sayın 
Celalettin Tüfekçi’ye, onu da özel-
likle minnetle ve şükranla anıyorum. 
Ayrıca, Orhan Alaaddin Erbuğ adı-
na da Anı Ödülü verilecektir. 

Geçen yıl başlattığımız uygula-
ma doğrultusunda vali ve kayma-
kamların hükümetin temsilcisi ve 
yürütme vasıtası oldukları dikkate 
alınarak yapılan fevkalade önemli, 
ekonomik, sosyal, kültürel yatırım 
ve hizmetlerin ilgili bakanlıklara da 

gönderilerek değerlendirilmeleri 
hususunda takdirlerine sunulmuştur. 

Derneğimizin yürütmüş olduğu faa-
liyetlerde İçişleri Bakanlığımızın des-
teklerini her zaman aldık.  Bu vesi-
leyle başta İçişleri Bakanımız Sayın 
Efkan Ala olmak üzere, eski İçişleri 
Bakanlarımıza, İçişleri Bakanlığı 
Müsteşarı Sayın Seyfullah Hacımüf-
tüoğlu’na şükranlarımı sunuyorum.

Derneğimizin gerçekleştirdiği bütün 
organizasyonlarda Derneğimize her 
türlü  desteği veren TRT Genel Mü-
dürü Sayın İbrahim Şahin’e, Altın-
dağ Belediye Başkanı Sayın Veysel 
Tiryaki’ye şükranlarımı sunuyorum. 
Ayrıca; personeliyle desteklerini 
esirgemeyen Emniyet Genel Müdü-
rü Vali Sayın Mehmet Kılıçlar’a da 
teşekkür ediyoruz.

Meslektaşlarımızdan görevini itibar-
la ve şerefle tamamlayarak emek-
liye ayrılanlara sağlık ve mutluluk 
diliyorum. Ebediyete intikal etmiş 
meslektaşlarımıza da Allah’tan rah-
met diliyorum. Mülki idare amirleri-
nin başarılarında büyük payı olan, 
mülki idare amirlerimizin değerli 
eşlerini de kutluyor ve teşekkür edi-
yorum.

Bu duygu ve düşüncelerle, meslek-
taşlarımızın 10 Ocak İdareciler Gü-
nünü kutluyor, başarı ve sağlık di-
lekleriyle, bütün konuklarımızı sevgi 
ve saygıyla selamlıyorum. 

Mülki idare amirleri 

görevlerini yerine getirirken 

unutulmaması gereken 

husus, yapılan hizmetlerde 

vatandaşlar arasında hiçbir 

ayırım gözetmeksizin, eşit 

ve adil olarak hizmetleri 

götürmektir.

 Bizler; değişik vesilelerle 

basında veya şurada, burada 

duyduğumuz haberleri tasdik 

eden davranışlarla değil, 

devlet adamı vakarına yakışır 

duruşu ile mesleğimizin 

itibarını muhafaza etmeliyiz. 


